АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 1.1 1 .2020 Jф 105_пА
Об основных направлениях
бюджетной и налоговой политики
ца 202l год и плановый период
2022 п 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами
города Москвы от 0б.||.2002 М56 <Об организации местного самоуправления в
городе Москве>>, от 10.09.2008 J\b39 (О бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в городе Москве>>, Уставом муницип€lльного округа ГагаринскиЙ,
Положением о бюджетном процессе в муницип€Lльном округе Гагаринский,
администрация муниципaлъного округа Гагаринокий постановляет:

1. Одобрить основные направления бюджетной и нЕtпоговой политики на
202| год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению к настоящему
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте www.
gagarinskoe.com.

З. Контроль за выполнением
исполняющего обязанности главы
Гагаринский Алташину Т.А.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципальцого
округа Гагаринский

настоящего постановления возложить на
администрации муницип€lпьного округа

Z/'--
Т.А. Алташина

Приложение
к постановлению администр ации
муниципального округа Гагаринский
от 1 1.1 1.2020 J\b 105-IIА

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНШЯ
БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

,J
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГАГАРИНСКИИ

на 202l год и плановый период2022 п 2023 годов

Основные направления бюджетной политики на 202| год и плановый
период 2022 и 2023 годов (далее - Основные направления бюджетной и
налоговой политики) подготовлены в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации в целях составлениrI проекта
местного бюджета на202| год и плановый период 2022 и2023 годов.

Бюджетная и н€Lлоговая политики на предстоящий трехлетний период
сохраняют преемственность целей и задач, определенных прошедшим
бюджетным циклом, и учитывает тенденции, прогнозируемые в соци€tпьно-
экономическом р€ввитии муницип€tлъного округа.

При подготовке Основных направлений бюджетной политики
муницип€Lльного округа Гагаринский на 2021- год и плановый период 2022 и
202З годов были учтены положения Послания Президента Российской
Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации о бюджетной
политике на 202I год, иные документы государственного стратегического
планирования.

При формировании проекта бюджета муницип€tльного округа
Гагаринский на 202I год и плановый период 2022и2O2З годов учитывапась
ожидаемая оценка исполнения бюджета муницип€lльного округа Гагаринский
текущего года.

Формирование доходной части проекта бюджета муниципаJIьного
округа Гагаринский на 2021- год и плановый период 2022 и 202З годов
осуществлялось на основании базового сценария прогноза соци€lльно-
экономического р€tзвития города Москвы на 202I год и плановый период
2022 и 2023 годов, действующего нztлогового законодательства, с rIeToM
изменений, вступающих в силу с 1 января 202| года, утвержденных
Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральными законами
нормативов отчислений от федеральных регулирующих н€tлогов
производимых на территории Российской Федерации и поступающих в
бюджеты субъектов Российской Федерации, прогнозной оценки исполнения
бюджета муниципzшьного округа Гагаринский за 2021r юд.

3

Прогноз поступлений по нЕlлоговым и ненапоговым доходам в

соответствии с данными главного администратора доходов бюджета
муницип€uIьного округа Гагаринский в разрезе конкретных доходных
источников представлены в Приложении 1 к проекту решения о бюджете.

Основными целями бюджетной политики на 202I год и плановый
период 2022 и2O2З годов являются:

обеспечение устойчивого функционирования и стабильности
бюджетной системы;
о повышение доходного потенци€lла бюджета;
. последовательноенаращиваниетемповэкономическогорЕввития,
в том числе за счет стимулирования инвестиционной и инновационной
активности субъектов предпринимательской деятельности;

о обеспечение мероприятий рЕ}звития, направленных на укрепление
матери€tльной базы;
. создание условий для
муницип€tльных услуг;
о совершенствование межбюджетных отношений с органами
исполнительной власти в городе Москве;
о обеспечение прозрачности и открытости бюджетного процесса.

Бюджетная

безусловное выполнение принятых соци€tльных обязательств;

повышения качества оказания

Правительства
политика

Москвы
в сфере

с органами
межбюджетных отношений
местного самоуправления

. обеспечение сбалансированности бюджета внутригородского
муницип€tJIьного образования, в том числе путем предоставления
межбюджетных трансфертов местному бюджету, а также
стимулирования увеличения доходной части местных бюджетов;
о финансовое обеспечение переданных государственных
полномочий и софинансирование полномочий внутригородских
муницип€uIьных образований.

В целях повышения бюджетной обеспеченности местного бюджета
будет продолжена работа по рaзграничению полномочий между органами
государственной власти города Москвы
самоуправления.

Бюджетная политика в сфере ук€ванных межбюджетных отношений
будет способствовать повышению финансовой самостоятельности,
обеспечению устойчивого р€ввитиrI администрации муницип€lJIьного округа,

органами местного

4

И'сооТВеТсТВеLIНо'соIIИаЛЬFIо-ЭкоIIоМиЧескоМУраЗВИТИЮМУНицИПалЬноГо
округа ГагаринскиЙ, улучшеник) ус"lIовиЙ жизни населения.

в связи с этим основными направлениями наJIоговой и бюджетной

политики администрации муни ципального округа Гагаринский является :

1. Администрированиеналоговыхдоходов
, кон,гроль за пос,гупJIеFIием налоговых доходов;
. cBoel]peMeHHoe проведение сверок расчетов;
. организация учета начислений.

2. Администрирование неналоговых доходов

о Контроль за правильностью исчисления, полнотой и

Сt]OeВРеМеI IНОС'ГЫ{) } IIJIB'l'IlI,

о Орt'tlНИЗаЦИЯУЧе'ГаНаЧИСЛеНИЙ;
о Взыскание и llринятие решений о возврате (зачете) излишне

уплаченных (взысканных) платежей по административным

штрафам, пенеЙ.

З. Администрирование расходов

о ОРI'аFIИЗаЦИЯ УЧе'Га И ОТЧеТНОСТИ;

о оптимизация бюджетных расходов и целевое

: " "" Ж",Нff '#ffi ;T,TJ"TЪ;?".
"
вых з атр ат ;

. эффективное и рациональное использование бюджетныХ

cpellcl,B;

i"*+,lf#*"j#;*+jffiн;;Ъ*# ;-;:"- ffi;
товаров и услуг, оптимизация закупок, обеспечивающих

:"О'ОТ;:ff.ЖН"" Ё"Тfr:"';Г",IxfiilНХ?"'- заказов для

МУНИциПаЛЬныХнУжДllУТеМПроВеДеНИякоНкУрсНыХПроцеДУрна

:^"""iнР;у,-"rт,1ъ";i"",I,iо",*т;;хI;"-,качественных
государственных (мунициIrальных) услуг.